¹³¹⁹ **Callistratus libro II quaestionum.** *"Senatus consulti, quo prohibentur tutores et filii eorum pupillas suas ducere, puto heredem quoque tutoris extraneum sententia adprehendi, cum ideo prohibuerit huiusmodi nuptias, ne pupillae in re familiari circumscribantur ab his, qui rationes eis gestae tutelae reddere compelluntur"*.

derivada de esta convención con el abuelo; porque se ha de recurrir a esto por favor a las nupcias, y principalmente por consideración al afecto de las personas»¹³²⁰.

En este texto se expone el caso de un abuelo que dota a su nieta, estableciendo en estipulación que, si ella se divorcia sin culpa, la dote le dea devuelta a ella o al mismo abuelo. Sostiene el jurista Paulo que la acción para reclamar la dote corresponde propiamente a los herederos del abuelo, por ser él quien pactó la estipulación. Pero, en cuanto al contenido de la dote, afirma Paulo que se puede pagar directamente a Seia, pues era esta la intención del abuelo. Además, se le concederá la acción útil para que no quede desprotegida.

El jurista opta, a a la hora de resolver este caso, por el criterio del afecto que el abuelo tuvo a su nieta al dotarla y al hacer dicha estipulación.

2. 14. D. 26.2.28.pr: ‘*AFFECTIONE PROPRIA*’

«El que por derecho de excusa no quiso aceptar la tutela que se le encomendó en un testamento, habrá de ser repelido también de aquellos legados, que se

¹³²⁰ **Paulus libro VI quaestionum.** “*Gaius Seius avus maternus Seiae nepti, quae erat in patris potestate, certam pecuniae quantitatem dotis nomine Lucio Titio marito dedit et instrumento dotali huiusmodi pactum et stipulationem complexus est: “Si inter Lucium Titium maritum et Seiam divortium sine culpa mulieris factum esset, dos omnis Seiae uxori vel Gaio Seio avo materno redderetur restituereturque”. Quaero, cum Seius avus maternus statim vita defunctus sit et Seia postea sine culpa sua divorterit vivo patre suo, in cuius potestate est, an et cui actio ex hoc pacto et stipulatione competat et utrum heredi avi materni ex stipulatu an nepti. Respondi in persona quidem neptis videri inutiliter stipulationem esse conceptam, quoniam avus maternus ei stipulatus proponitur: quod cum ita est, heredi stipulatoris, quandoque divorterit mulier, actio competere videtur. Sed dicendum est Seiae posse dotem solvi (quamvis actio ei directo non competat), ac si sibi aut illi dari avus stipulatus esset. Sed permittendum est nepti ex hac avita conventionem, ne commodo dotis defrudetur, utilem actionem: favore enim nuptiarum et maxime propter affectionem personarum ad hoc decurrendum est”.*